

MAßNAHMEVORSCHLÄGE
Doppelhaushalt 2013/14

ID	Gewässer	Maßnahme	von Fließ-km	bis Fließ-km	Lage/Adresse	Priorität	Zeithorizont	Länge [m]	spez. Kosten [EUR/m]	Kostenannahme					
										Herstellungs- kosten [EUR]	Bauneben- kosten [EUR]	Planungs- kosten [EUR]	Baukosten netto [EUR]	Umsatz- steuer [EUR]	Baukosten brutto [EUR]
KRA-A	Kratzbach	Beräumung Teichanlage, Gehölzrückschnitt, Mahd Entwässerungsgraben, ohne Teichentschlammung	0+700 (N)		Lugweg 01796 Pirna	kurzfristig	2013/14	pauschal		5.000 €	1.000 €	- €	6.000 €	1.140 €	7.140 €
										5.000 €	1.000 €	- €	6.000 €	1.140 €	7.140 €

MAßNAHMEVORSCHLÄGE
Doppelhaushalt 2015/16

ID	Gewässer	Maßnahme	von Fließ-km	bis Fließ-km	Lage/Adresse	Priorität	Zeithorizont	Länge [m]	spez. Kosten [EUR/m]	Kostenannahme					
										Herstellungs- kosten [EUR]	Bauneben- kosten [EUR]	Planungs- kosten [EUR]	Baukosten netto [EUR]	Umsatz- steuer [EUR]	Baukosten brutto [EUR]
KRA-B	Kratzbach	Beseitigung von Abflusshindernissen	0+350		Grundstraße 6 01796 Pirna	mittelfristig	2015/16	pauschal		2.500 €	500 €	- €	3.000 €	570 €	3.570 €
BON-B	Bonnewitzer Bach	Offenlegung Verrohrung oder Vergrößerung Durchlass inkl. Gewässerrenaturierung, Rückbau von Sohl- und Uferverbau	2+500	2+400	Am Bonnewitzer Rundling 8-9 01796 Pirna	mittelfristig	2015/16	100	500 €	50.000 €	10.000 €	9.000 €	69.000 €	13.110 €	82.110 €
MEU-A	Meusegastbach	Ersatzneubau Straßendurchlass (Verrohrung)	0+0285		Eulengrund 5 01796 Pirna	mittelfristig	2015/16	25	500 €	12.500 €	2.500 €	4.375 €	19.375 €	3.681 €	23.056 €
										65.000 €	13.000 €	13.375 €	91.375 €	17.361 €	108.736 €

MAßNAHMEVORSCHLÄGE
Doppelhaushalt 2017/18

										Kostenannahme					
ID	Gewässer	Maßnahme	von Fließ-km	bis Fließ-km	Lage/Adresse	Priorität	Zeithorizont	Länge [m]	spez. Kosten [EUR/m]	Herstellungs-kosten [EUR]	Bauneben-kosten [EUR]	Planungs-kosten [EUR]	Baukosten netto [EUR]	Umsatz-steuer [EUR]	Baukosten brutto [EUR]
KLE-A	Klemnitz	Ersatzneubau Teichablauf (Mönchbauwerk) inkl. Verschlussorgane	0+620		Liebthaler Markt 01796 Pirna	mittelfristig	2017/18	pauschal		25.000 €	5.000 €	4.500 €	34.500 €	6.555 €	41.055 €
MAE-A	Mädelgraben	Ersatzneubau Straßendurchlass (Verrohrung)	0+080	0+000	Bahndamm bis Elbmündung 01796 Pirna	mittelfristig	2017/18	80	500 €	40.000 €	8.000 €	7.200 €	55.200 €	10.488 €	65.688 €
KRA-C	Kratzbach	Rückbau Garagenkomplex, Gewässeraufweitung, Wiederherstellung eines naturnahen Gewässerlaufes	0+150		Grundstraße 4 01796 Pirna	mittelfristig	2017/18	50	500 €	25.000 €	5.000 €	4.500 €	34.500 €	6.555 €	41.055 €
FEC-A	Fechelsgrundbach	Instandsetzung Natursteingerinne einschl. Kaskadenbauwerk, Fugen-/Betonanierung	0+200	0+000	Niedervogelgesang 13b 01796 Pirna	mittelfristig	2017/18	200	700 €	140.000 €	28.000 €	25.200 €	193.200 €	36.708 €	229.908 €
										230.000 €	46.000 €	41.400 €	317.400 €	60.306 €	377.706 €

MAßNAHMEVORSCHLÄGE
Doppelhaushalt 2019/20

ID	Gewässer	Maßnahme	von Fließ-km	bis Fließ-km	Lage/Adresse	Priorität	Zeithorizont	Länge [m]	spez. Kosten [EUR/m]	Kostenannahme					
										Herstellungs- kosten [EUR]	Bauneben- kosten [EUR]	Planungs- kosten [EUR]	Baukosten netto [EUR]	Umsatz- steuer [EUR]	Baukosten brutto [EUR]
SCH-A	Ableiter Schäferberg	Offenlegung Verrohrung, Wiederherstellung eines Gewässerlaufes einschließlich geeigneter Sohl- und Böschungssicherung,	0+400	0+000	Eichgrundweg 1 - 10, Alt Rottwerndorf 16-18, 01796 Pirna	langfristig	2019/20	400	500 €	200.000 €	40.000 €	36.000 €	276.000 €	52.440 €	328.440 €
OBP-A	Vorfluter Oberposta	Herstellung Raugerinne aus WB-Steinen mit Kaskade und Geschiebefangbecken	0+100	0+000	Oberposta 42c 01796 Pirna	langfristig	2019/20	100	500 €	50.000 €	10.000 €	9.000 €	69.000 €	13.110 €	82.110 €
MEU-C	Meusegastbach	Ersatzneubau Grundstücksüberfahrt (Kindergarten)	0+100		An der Schule 1 01796 Pirna	langfristig	2019/20	pauschal		5.000 €	1.000 €	900 €	6.900 €	1.311 €	8.211 €
BON-A	Bonnewitzer Bach	Herstellung eines Bypass als Parallelentlastung zum bestehenden Durchlass, Errichtung einer Geschiebesperre, Geländeprofilierung	2+550	2+500	Am Bonnewitzer Rundling 14 01796 Pirna	langfristig	2021/22	50	500 €	25.000 €	5.000 €	4.500 €	34.500 €	6.555 €	41.055 €
										280.000 €	56.000 €	50.400 €	386.400 €	73.416 €	459.816 €

	Herstellungs- kosten [EUR]	Bauneben- kosten [EUR]	Planungs- kosten [EUR]	Baukosten netto [EUR]	Umsatz- steuer [EUR]	Baukosten brutto [EUR]
Summe	580.000 €	116.000 €	105.175 €	801.175 €	152.223 €	953.398 €